Immissum a Joanna Raynaldum fuisse cum exercitu, ut vel Urbanum caperet vel urbe pelleret, aut occideret, commemo-
rat Raymundus Capuanus (b); sed Romanos Urbani partes fortiter defendisse, at-
que insignia miracula, quæ tum contige-
re, enarrat, nimis plures captos ab hostibus in agro Romano, & barbarica immanitate alligatos arboribus, ut neca-
ti fame, aut a feris laniati crudelissimæ morti occumberent, implorata B. Catharinae virginis ope divinitus solutos; alios, qui in hostilibus castris vinculis constricti erant, ut ad vitam auro plurimo redi-
mendam cogerentur, meritis ejusdem vir-
ginis cuius clientele se addixerant, in li-
bertatem vindicatos. De Joanne in Ur-
banum conjuratione queritur ipse Urbanus in literis, quibus populos Neapolitanæ regni ad excutiendum Reginam jugum est adhortatus, ac precipua latè in eam sententiae capita percensuit, quo argumen-
to ad Soranos extant date literæ (c).

Dilectis filiis populo, & universis ci-
vibus Soranæ civitatis, salutem, &c.
Dudum nos contra iniquitatis alumnam Joannam olim Reginam Sicilia propter ejus iniquitates, sceleris, & excessus enormes contra nos, & Romanam ecclesiam commis-
sa, & perpetrata legitime procedentes, sententialiter declaravimus eam fuisse & esse schismaticam, hereticam, & blasphemam, & conspiraticam etiam contra nos, & ream criminis læse majestatis, & tamquam hereticam puniendam, ipsamque fore privatam, ac privavitam, & deposuimus a quibuscumque dignitatibus & honoribus

ac regnis & terris, & omnibus feudis, quæ a dicta Romana, & a quibuscumque aliis ecclesiis & a Romano imperio, & quibusvis aliis obtinebat, ac ipsius Joannæ bona omnia fuisse & esse confiscata & confis-
cavimus, omnesque & singulos, qui eidem Exau-
aut alterius cupuscumque obsequi debito, sumissione, obligatione, vel pacto, qua-
cumque firmitate vallato prius teneban-
tur astricti, absolvinus, & decrevimus ab-
solutor, ita quod nullus ei obedire, inten-
dere, vel parere, nullusque ei debita red-
dere teneretur: quinimum astrictus inhibu-
mus omnibus & singulis ducibus, princi-
pibus, comitibus, baronibus, nobilibus,
militibus, & aliis personis singularibus;
necnon quibuscumque communictibus &
universitatibus, ne ipsi Joannæ, aut ejus of-
ficialibus aliquatenus obedirent, ne datus,
gabellas, vel collectas persolverent: alio-
quin omnes, qui fecerit agerent, si singula-
res personæ, excommunicationis, si vero
communitates vel universitates essent, inter-
dicti sententias incurserent eo ipso, prout
in nostris inde confessis literis plenius con-
tinetur. Dat. Rome apud S. Petrum xv.
kal. maii, Pontificatus nostri anno 111.

Pronuntiatæ in Joannam sententia acer-
bitatem exercere diu distulisse Pontificem,
ne illi ponendi erroris tempus eriperet, ac
Ludovici Regis Hungarie in avitam prosapi-
am studiis obsecundaret, observat S. Catha-
rina in literis (d) ad eundem Regem, quem
Veneto implicitum bello gravissimis senten-
tias ad clementiam in hostes, audiendaque
Christi crucifixi, & ejus in terris vicarii
imperia est adhortata; ac magno ardore
in antipapam, quem membrum diaboli vo-
cat, & in Cardinales, quos perfidie ar-
guit, utpote qui sua sclera ab Urbano
corripi non ferentes, ejus electionem, quam
non terrore ullo, sed vi veritatis impul-
si toto orbe promulgant, suscepit parti-
bus demonum, quorum exemplo perde-
bant animas, oppugnarint, pluribus in-
vesta est: gratulatur ipsum maximo Dei
beneficio vera luce collufratum, atque
ab eo exigit, ut cum haec tenus athleta, &
defensor fidei aduersus infideles extiterit,
ita nunc Ecclesiæ propugnatorem, religio-
nisque aduersus schismaticos & adulte-
rinos Christianos vindicem se præbeat: Ut ar-
rumpendas itaque omnes moras, ac Nu-
mini ad id opus ipsum vocanti responden-
dum: velle amantissimum Jesum, ut pro
hostibus infensissimi habeat hostes Ecclesiæ:
cum ceteris vero hostibus (quibus ver-
bis designat Venetos) pacem conciliet,
tum ne divina charitate excidat, tum ne
Ecclesiæ ejus opem implorantem deserat:
ferre illum sine dedecore non posse, ut
anti.

III.
Extracta
plico, ut
Joanna
refipisci-
ret.

(d) S. Ca-
thar. ep.
198.
S. Cathar.
ad Lud.
Reg.
Hungar.
adhorta-
tiones.

IV.

(a) Theod.
e Niem.
lib. 2.

Caroli
Dyrrach.
expeditio.

(b) Lib. 3.
P. 3. 54.

antichristus idemque membrum diaboli, ac muliercula fidem catholicam male perdant, obruantque tenebris. Si ipse, cæterique principes, qui tanto malo possint occur-
tere, illud dissimulent, graves Deo pos-
nas datur: misereretur Urbani, qui maximo animi dolore animas ad lupum infernalem abripi intuebatur, confirma-
re quidem eum spes suas in Numinis, ac bene sperare de illius providentia, ut Ludovicum ipsum ad arduum onus pro divina gloria, & sacrofanæ Ecclesiæ de-
core suscipiendo permoveat. Tum obse-
cerat S. Catharina. Hungarum per sanctissi-
mum Christi crucifixi amorem, ut Dei vo-
luntatem, ejusque vicarii vota in opus pro
virili perducat: conjiciat oculos in martyres, qui exquisitissimis suppliciis ob amo-
rem fidei vitam exposuere: perpendat a-
nimo atrox in orbe Christiano excitatum schisma, pandi latissimam ad infernum-
viam, neminemque obstitere, cum omnes sua tantummodo ament, ac terrenas o-
pes, animas vero Christi crucifixi Sanguine redemptas non carent. Pro divina ita-
que gloria, ac pro fidei causa abjectis cæ-
teris in Neapolitanum regnum expeditio-
nem ornaret, que fœlicissimos successus
habitura esset ac forte sine armorum fra-
gore miseram illam Reginam a sua per-
vicacia qua metu qua amore revocatum
iri: perpendet quanto tempore Christi
in terris vicarius distulerit ea tantum de
causa vi & armis illam e regno, cujus
jure excidit extrudere, ut errorem ab ipsa
emendandum expectaret. Si nunc Urbani
rem aggreditur, apud ipsum excusa-
tum fore, idque ab illo æquo animo esse
ferendum: non labefactari Hungaricum de-
cūs, immo regio honori versum iri, si ju-
stitia ab aliis in eam exercendam appro-
bet, vel ipse exerceat, tantoque in sce-
lere poenas a quovis vel ab ipso suo
filio expertandas. Accurreret igitur ut Ec-
clesiæ gubernacula navimque sacram ad
pacis & quietis porrur diriger.

Assensit Ludovicus Hungaræ Rex piis Catharinæ votis, atque suscepit una cum Genuensis, Francisco Carraria Patavino, & patriarcha Aquileiensi foede-
ratis in Venetos atrox bellum componere
constituit (a): & quamvis expeditionem
in Joannam Reginam exauthoratam cu-
cere detrectasset, Carolum tamen Dyrrachii ducem, quem Veneto bello præfecerat,
mox atque illud sedatum fore, mittere in
Neapolitanum regnum cum exercitu pol-
licitus est. Qua spe erectus Urbanus Ne-
apolitanæ regni proceres solicitavit, ut a
Joanna ad Caroli Dyrrachini principis &
ejus uxoris Margaritæ partes transfuge-
rent, quo argumento extant literæ (b) ad
Loysum Capuanum patritium, in quibus
Pontifex, ubi plura repetit de Joanna
censuris ob schismatis labem perculta, o-

CHRISTI
1380.

URBANI VI. PAP.
3.

WENCESLAI ROM. REG. 2.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 40.

mnibusque terris fiduciario jure, vel ab ecclesia, vel imperio acceptis exuta, hæc ait.

Urbanus, &c.

Cum igitur charissime fili, tu & cæteri, qui olim eidem Joannæ juramento fidelitatis eratis astricti, ab omni ejus subjectione & obedientia sitis prorsus liberi & immunes; parerent quinimum si ei in aliquo obediretis magnas poenæ pœnas secundum præmissa incurveretis, nobilitatem tuam, quam sincere diligimus, ro-
ganus & bortamur attente, ut fideliter, & diligentem cum persona, & vassallis, ac bonis tuis in servitius & benoplacitis dilecti filii Caroli de Dyrrachio, & dilecta in Christo filia nobilis mulieris Margarita, ejus uxoris, etiam contra dictam Joannam, Othonem ejus virum, & quoscumque alios adhærentes & faventes eisdem, necnon contra quolibet nostrorū & ecclesiæ Romanæ ini-
micos, ac rebelles te studeas exercere, & viriliter laborare non plegeat, &c. Datum Roma xi. idus junii, Pontificatus nostri anno 111.

V.

De Carolo Dyrrachii principe, ad quæ proxime jura Neapolitanæ regni spectabant, ad vindicandum e Joannæ schismaticæ manibus sceptropi sollicitato ab Urbano plus
(c) Theo-
dor. e
subodoratam una cum filiis, Joannæ Re-
ginæ militarem custodiā delusisse, seque
in tutissimam & munitissimam arcem rece-
pisse addit. Aufugisse xxvi. junii superio-
ris anni docent diaria MS. Hectoris Pigna-
telli, addunque Othonem hoc anno a
Regina Tarentino principatu donatum
contractis copiis in Apuliam ad ineun-
dam possessionem xv. septembribus con-
tulisse.

Accendebat S. Catharina literis etiam S. Ca-
Carolum Dyrrachinum ad Neapolitanam
expeditionem pro divini Numinis & Ec-
clesiæ gloria suscipiendam, quem pariter
monuit (d), ut prius hostes internos vin-
ceret, quam in externos signa moveret, (d) S.
Cath. ep.
195.
pro Deo gerenda idoneum futurum: sa-
cra itaque exomologesi conscientiæ sinus
expiatæ, & Sanguinem a Christo in cru-
ce fusum recoleret, ut voluntatem Dei,
qui ipsum veluti columnam in Ecclesiæ
excitatur erat, compleret, exhiberet
que se administrum excindendæ hæresi,
confundendo mendacio, illustringandæ
veritati, pontificatu Urbani VI. qui a
Spiritu Sancto erat, tremerent licet ho-
mines improbi & sui amantes, qui cum
dicitis, factisque suis pugnarent, menda-
cesque, & idololatrias se fingerent, &
jaclarent infani homines, se honores pon-
tificios Urbano propter metum detulisse.
At quo pacto illi tantum dedecus suscep-
sissent, ut ad pedes illius acciderent? Non
ferendum, religionem tanto errore con-
tamini.

Illius con-
tra schis-
maticos
grave ar-
gumentum.

CHRISTI
1380.URBANI VI. PAR.
3.WENCESLAI ROM. REG. 2.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 40.

taminari, vexari agnum a lupis, tradi animas demonibus, atque a Christi sponsa divelli. Quod tandem adeo durum pectus reperiri possit, quod in tanta calamitate pietate non mollescat qui oculus, qui non lachrymarum annes fundat? qui principes continere se posse, quia omnes vires ad fidem tuendam conferat? Tantummodo sui amatores ad hæc instar Phataonis non moveri: at vero divinam bonitatem non passam, ut ipsius Caroli pectus obdureceret, atque adeo ipsum ad ferendam sponsæ suæ opem evocare. Induceret itaque fortis animos, provolare que in ejus auxilium: refixisse ceterorum corda principum, qui verba tantum officiosa dederint, tantum abesset, ut opes pro Ecclesia, vitam profundere vellent; quorum ipse sperneret exempla, ac si res exigeret, læto & imperterritio animo vitam pro Christo profunderet.

VI.

(a) MS.
Diar.
Neap.

(b) Urb.
l.3. p.1.
Sacra militia in Raynald.
Urbino promulgata.
(c) Ib. p.
14.

VII.
(d) S. Cathar. ep.
210.
Etrusci ad Urb.
tuendum excitati a S. Cath.
(e) Ep.
207. 208.
G. 209.
(f) Super.
ep. 207.

Laudavit hoc adversus schismaticos sacram bellum S. Catharina (d), ac Perusinos literis increpuit, quod Urbani & Christi partes ignave tuerentur, nec causam fluctuantis fidei, quam crudeles & impii honines tenebris obliuere niterentur, strenue suscipierent: horum est Senenses, ut (e) foedera potius cum patre & matre, Urbano scilicet & Ecclesia, quam cum tyrannis coirent, neque cuiusquam posse ipsos unquam securius inniti, quam columnæ illi firmissimæ, que licet gravissimis persecutionibus agitur, nunquam corrut: non implorari ipsorum arma ad Ecclesia terrenam ditionem recuperandam, sed ad confirmandam fidem, confundendum scelus, veritatem collustrandam (f), animas e manibus dæmonum eruendas, religionem nostram ab impiorum contaminatione vindicandam. Quo

eriam arguento Florentinos (g) sollicitavit, ut vero Pontifici & Christi in terris vi. cario Urbano opem ferrent, meritamque illi, a quo censuris ecclesiasticis soluti, ac sacrifitū fuerant, gratiam reponerent.

In tolerandis hujus belli sumptibus pars est (b) Urbanus graves ærariorum difficultates, ac sacerdotiorum vacanciam ann. 1.3. pag. 18. nua vestigalia sibi reservavit: tum in variis provinciis ac regnis, quæ sacrum illius apicem colebant, quæstores instituti ab Urb.

(i) Ib. p. 16. 21. 35.

(b) Lib. 1. p. 6.

Urbanus, &c. Amaricato animo recensimus, sed ipsa nos cogit necessitas reminisci, quam astutis versutis, quam borrendis conatus, quamque violentis & periculosis effectibus, filii Belial, Dei bonisque publici inimici, qui fidem catholicam unitatemque sanctæ Romane ecclesiæ scindere ausu sacrilego moliti sunt, statim dilectorum filiorum populi Romani, qui adversus basiles hujusmodi promptis animis jugiter dimicabant, subvertentes tentaverunt; & vos filii prædicti vidisti, & cognovisti, quod hostibus ipsis Deus ipse mirabilis in altis Dominus mirabiliter in oculis restitit, ac conatus abominabiles dissipavit: sed nec ignoratis, quod ad extirpandas, & eradicandas reliquias conatuum corundum, nec scilicet velut ignis parum caute observatus, damnoſa & periculosa fuscitent incendia, sed potius concidant, & scut stipula ante venti faciem evanescant, Romani cives armis & modis debitis & viribus se accingunt; & ad hoc, tam publici aratri, quam privatorum absque cunctatione facultates explicant, &c. Datum Romæ apud S. Petrum iv. kal. maii Pontificatus nostri anno IIII.

Eo demum adgit necessitas Urbanum, ut ad confiendum aurum pro schismatistarum conatus propulsandis, Philippotit. S. Susanus & Poncello tit. S. Clementis presbyteris Cardinalibus hæc mandata dederit (l).

Urbanus, &c. Per vos, vel alium, seu alios vendendi, diffabendi, impugnandi, & alienandi auctoritate apostolica in perpetuum vel ad tempus, etiam sine voluntate, & confessi prælatorum, & capitulorum, seu contentuum; vel personarum ecclesiasticarum, ac monasteriorum, vel locorum infra scriptorum, & etiam irrequisit & invitit de possessionibus & bonis, tam mobiliibus quam immobiliibus, & se moventibus, ecclesiistarum, & monasteriorum, ac aliorum piorum locorum quorumlibet; ubicunque etiam extra urbem, & ejus distictum constitutis castris dumtaxat exceptis, usque ad summam de qua circumspectioni præfaturæ videbitur, & infra, plenam & liberam con-

cedi-

(g) Ib. p. 206.

18.

Ques-

to-

res in-

li-

ti-

ab

Urb.

43.

p. 6.

Exposita

gratiæ in-

mia.

pia.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

CHRISTI
1380.URBANI VI. PAP. WENCESLAI REG. ROM. 2.
3. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 40.

Accommodat se ecclesie sententiae.

Profitetur se eccl. filium ad dictissimum.

(a) Acta convent. Parisien. in append. apud Juv. Ursin.

inde temere, neglecto de danda opera ut synodus cogeretur confilio, pro antipapa sententia lata fuit, oppresiaque academia Sorbonica, quæ verum agnoscebat Pontificem; cuius infamia declinatae causa subditur. In casu autem, quod sic se habendo dicentes, eum aliqualiter errasse, quod propter predicta non credit, nec credebat, sive tamen erat intentio, & ita fuit protestatus expresse, ipsam velle semper tenere & sequi opinionem & declarationem sanctæ matris ac universalis Ecclesie, & quod fieret & determinaret super hoc per generale concilium, vel aliud convenientius, ne de contrario si quid insisteret egisset a Deo posset redargui, vel culpari, cupiens in protestatione & confessione hujusmodi, ut verus Ecclesie filius, & fidelis catholicus stare perpetuo, firmiter & manere, petens super hoc per me prefatum notarium fieri publicum instrumentum, &c.

(a) Publico etiam decreto se subduxisse ab antipapæ obsequio, ex oratione Guillelmi Fillacii decani Rhemensis colligitur: (c) is enim in celebrissimis conventibus anno MCCCCVI. habitis, cum Petri e Luna antipapæ causam ageret, & Gallis

levitatem obliiceret, qui sepius subtrahebant refutarentque obsequium Avinonensis pontificibus, quod laude dignum fuerat vertit criminis, nimis Carolum Regem Caroli VI. patrem antequam ex humanis discederet, (b) a Clemente se subduxisse. Agnovit scilicet, quamvis sero, temere se ab Urbano ad antipapam de- (b) Prof. Juv. hist. l. 2. fuisse. Habent vero haec vetera MS. thesauro Gallici: Rex Francæ Carolus V. diem suum clausit extreum [1] supra Mater- na xvi. die septembri anno MCCCLXXX. ferunt epoti veneni vi consumptum. I- psu multa sapientia floruisse laude re- fert Juvenalis (c) Ursinus; atque ob regnum sapienter administratum dum Rex pater in Anglico carcere agebat, Sapi- entis nomen tulit, quam commendationem suscepit schismaticorum, a quibus subornatus erat, patrocinio labefactavit. Regi consueverat ut diximus, consiliis Ambianensis Cardinalis infestissimi Urbani hostis, quem extinco Carolo Regi me- tuentem iras novi Caroli Regis, qui vin- dictæ parandæ signa dederat, rapto ingenti thesauro in fugam se convertisse, narrat idem author.

Sub

NOTÆ [1] **O** Biit hoc anno Carolus V. Galliarum Rex die XVI. Septembri; eadem scilicet ipsa die ex unanimitate cardinalium confessu perfusum Clementem VII. verum ac genuinum Pontificem agnoscibat; in ea tamen fide & persuasione ex hac vita migrare ut illum credere Pontificem, quem Ecclesia per generale Concilium vel alia quacumque ratione declarasset. Quia publica protestatione Regem ab obedientia Clementis, & ab ea, in quam ante concesserat, sententia rece- sisse fuit Annalista. Sed, ut vera fatetur, non probat. Neque enim a Clementis obedientia ille subduxisse censendus est, qui literas suas annis ejusdem Clementis tamquam sinceri Pon- tificis consignat, profiteturque se in obsequium illius non temere, sed discussa probe causa in solemni gravissimorum virorum convenio adductum. Ex his pariter literis plane convincitur erroris Paulus Emilius Hist. Franc. in Carolo V. qui in solemani Parisiensi conventu obedientiam Ur- bano decreta affirmit. Verum, ne quid dissimilem, convenitus in Gallia ea de causa celebrati sunt duo. Prior quidem habitus est, septembri mense anni 1378. & in eo decretum, ne quid in gravissima ea re temere statueretur, electionemque Urbani improbabus Cardinalibus, ne fides statim addic- retur, sed maturiori discussione datur tempus. Tandem, ut scribit Henricus de Hassia apud Baluzium in notis ad vitas Paparum to. 1. col. 1273. in pleniori Gallicanorum confessu pro Cle- mente resolutum fuit. Sed quorū hæc? num ot Carolus a schismate per me excusat? Hanc quidem provinciam Gallicis scriptoribus, Baluzio ibidem, Pagio in vita Urbani VI. integrum relinquo, apud quos pariter adversus calumnias, ut appellant, Raynaldi Annalista prolixior apologia pro Carolo struitur. Forte tamen in utramque partem peccatum est; a Gallis quidem, apud quos non deceptus tantummodo errore facti in re obscurissima Gallus excusatur, sed & de- fenditur, ac si in re ambigua sententiam maxime probabilem amplexus sit. Annalista vero il- lud criminis verterem, quod contendat Regem volentem prudentemque schismati se le implicant. Neque enim veritatem plane cohæret, quod Annalista Carolo obicit; rejectos nempe ab illo fuisse omnes causa Urbani patronos: nam telle continuatore Gallico Nangu apud Baluzium, Urbani VI. oratores ad Regem venerant, causamque Domini sui egregie apud illum defenderunt; adeo ut Regem pro Urbano rescriptum daturum crederent; quamvis re ipsa vacui redierunt. Vi- de ejus continuatoris verba apud Baluzium ibidem. Fatoe equidem post latam pro Clemente in Gallis sententiam, viam omnem legatis Urbani præclusam fuisse; sed non inde sequitur Carolum volentem, prudentemque in schisma concessisse cognitione causa de industris suppresa. Fatoe insuper pro Urbano probationes numquam in Gallia judiciali more exceptas; sed neque pro Cle- mente id præstrium scimus. Et si forte Clementi datum fuit ut patronos suos mitteret in Gal- lia: Urbano vero negatum; id quidem non potentia seu voluntate Caroli Regis, sed adver- siorum fraude præstitum, colligo ex verbis Faventini Episcopi in probationibus pro Urbano VI. de- ductis in conventu Medinensi anni 1380. de quibus in nota ad A. 1379. Numquam, ait ille, in Francia pro Domino Urbano informationes recepta. Immo cum ad illum finem illuc festinaretur, quidam valentissimus Doctor.... Sa. de Ceva, natione Provincialis, fuit per partem adversam cap- pus, detenus, nec dum sue libertati plene restitutus; quamquam directo mitteretur ad personam Regis Francia. Pars igitur adversa, non vero Caroli Regis potentia impeditiv, ne missi ab Urbano cause sue patroni in Galliam venirent. MANSI

CHRISTI
1380.

URBANI VI. PAP. 3.

WENCESLAI ROM. REG. 2.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 40.

XI. Cur anti- pap. fecu- tus Lud. Andeg. Sub novis Caroli VI. Regis auspiciis facile Galli per vim ab Urbani obsequio divulsi, atque antipapæ jugo liberati, in- nata pietate ad verum Pontificem erant reddituri, nisi Ludovicus Anulum comes Regis patrius, Regeque impubere Gal- licæ regia procurator, antipapæ conjunc- tissimus, cuius beneficio ad Neapolitanum regnum aspirabat, Gallos ad politicam rem religioni anteponendam adegisset. Irretierat enim adeo schismatis laqueis principem regnandi cupiditate furentem antipapæ, ut ex iis, nisi sceptris religio- nem præferret, explicare se non posset; dato enim diplomatico (a) kal. februarii pseudopontificatus anno secundo Avini- one consignatio, Joanne Reginæ Sicilæ potestatam fecerat, ut Ludovicum Andegavensem in filium cooptaret, regnique Neapolitani jura post ipsius Reginæ ob- itum ad illum devolveret. Itaque Joana ea fallaci potestate fulta (cum debu- isset potius Urbano conciliari, quam re- gia jura in remotiores consanguineos, concitatis in se propinquioribus, trans- ferendo, in anceps exitium se coniicere, ut Ludovicum Andegavensem, & Gallos ad exturbandum solio Pontificem, a quo regni Neapolitani jura ad Carolum Dyr- rachinum ob illius perduellionem trans- ferebantur) odio æstuans extremo junio publicas (b) tabulas edidit juris formulis, incisive insignitas, quibus Ludovicum Andegavensem in filium ascivit; atque ex antipapæ, qui tum Joannam, tum Lu- dovicum extremo exitio obiiciebat, ut se (c) Ext. in thesaur. Gall.

in pestilentia cathedrali constabiliret, fi- eta & ementita autoritate, Jerosolymitani & Neapolitani regnorum heredem ac successorem renuntiavit: deditque u- niversis ordinibus regni Neapolitani im- peria ut Ludovico Andium comiti sceptro- rum heredi, utpote in Regina filium co- optato fidem obstringerent. Consigna- te sunt Reginæ litteræ hac temporis no- ta: Datum & actum in castro nostro Ovi prope Neapolim, anno a nativitate Domini MCCCLXXX. indictione III. die penultima mensis junii, pontificatus sanctissimi domini nostri Papæ prædicti, ita Ro- bertum Gebennensem appellat, anno II. &c. Hoc fuit juris Andegavensem prin- cipum in regnum Neapolitanum funda- mentum, quod tanto cruce Gallico I- taliam respersum, inque plures annos funestissimum schisma propagaturum erat, dum antipapæ iniqua causa præpotentium Regum politica commoda implicuit [1].

XII.

At cum Joanna in Ludovicum Andegavensem Provinciæ Forkalquerii, & Pe- demontii comitatus sine Caesaris, ad quem supremum corum jus spectabat, facultate transfundere non posset, finxit antipapa vacuum effigieare solium, quod Wenceslaus principesque imperii adhærescerent Urbano, atque eosdem amplissimos prin- cipatus apostolica auctoritate ad Ludovi- cum Andegavensem devolvendos sanxit. Cujus diploma (c) ita consignatum est: Datum Avinione II. Kal. augusti anno II. Andeg. Hisque fallacibus beneficiis subornatus An- degavensis, ita schismaticas partes am- fff pl.

(c) Ext. in appen. hist. Juven.

ex his in

thesaur.

Lud. ducis

Andeg.

& in the-

saur. Gall.

NOTÆ [1] **H** Oc ipso anno MCCCLXXX. celebratam suspicor synodum Cameracensem a sectariis Medinae Castrensis, quæ acta Baluzius in notis ad vitas Papar. col. 1292. ex Colbertino codice repræsentavit. In iis enim ostendit se scribit Baluzius sermonem factum super *Opus pro sedatione moderni schismatis per Guidonem Cardinalem Pictaviensem in synodo Cameracensi anno Domini MCCCLXXXIII. die primo Octobris, Pontificatus Clementis VII. anno II.* Notæ istæ numerales inter se plane non coherent; annus enim secundus Clementis die prima Octobris annum referit Christi MCCCLXXX, cui proinde alligandam synodum census quoadusque major veritati lux affundatur. Nec sane inter acta conventus Medinensis referri potuisse res gestas in synodo anni 1383. cum Medinensis conventus desiderit anno 1381. Synodi hujus nulla est mentio a- pud Labbeum aliosque synodorum collectores. Animadverte hic juvat mendum in novissimam conciliorum collectionem Veneto-Labbeanam irrepsiisse; cum in Tom. XV. col. 95. &c. duo veluti inter se distincta exhibentur, conventus Episcoporū apud Medinam Campetrem habitus anno MCCCLXXX. & Synodus Salmanticensis sub Domino Petro de Luna Cardinali anno 1381. die XIII. Kal. Junias. Ex codice enim Aectorum conventus Medinensis apud eundem Baluzium discimus conventum hunc habitum Medinae Campetri in diœcesi Salmanticensi extractum fuisse usque ad diem 19. Maji anni sequentis 1381. qua demum ipsa die Joannes Castella & Legionis Rex sententiam pro Clemente VII. tulit. Hinc ergo natus error, ut cum conventus ille Medinæ habitus fuerit, qui locus est in diœcesi Salmanticensi, modo conventus Medinensis modo Salmanticensis appellaretur, ex nominis discrimine res ipsa, licet una eademque, distincta. Porto con- cilio huic Petrus de Luna, non quidem ut praefens, sed ut Legatus alterius Pontificis adiutus. Opera pretium vero fecisset Venetus curator editionis hujus Labbeana si acta concilii hujus vel conventus Medinæ Campetris ita exhibuissent quemadmodum apud eundem Baluzium ibidem le- guntur. Addenda insuper fuerat oratio Episcopi Faventini Legati Urbani, quam vulgariter PP. Martene & Durand Anecd. to. II. col. 1083. Quamquam enim anno 1378. Martene assignan- dam illam censet; cum tamen constet Faventium Urbani partes in Medinensi conventu anno 1380. defendisse, eademque occasione argumenta XVII. pro Urbano expendisse, quæ in acta Me- dinensis Conventus relata fuerunt teste Baluzio, ac totidem argumenta expromat lucubratio a P. Martene vulgata; nulla ratio suppetit cur alia occasione hec ipsa oratio dicta censetur. Vide meam Conciliorum collectionem to. III. pag. 612. MANSI